praemia bene merentibus, foue studiosa ingenia et breui

uidebis in Germania renasci Athenas. Coerce, quaeso,

imperiosum et violentum genus quorundam soplaistarum,

qui ad perniciem literarum nati sunt, th.eoIogistas dico

numero non admodum multos. Et ut rem totam intelligas,

fraterculos quosdam magnis titulis insanientes iube suo-

rum coenobiorum curam gerere, iube domi fratribus suis

regendis operam impendere, sacris faciendis inuigilare,

populum cliristianum diuiiio uerbo et euangelica doctrina

reticere, non decoquere rem familiarera, non excitare

turbas in ecclesia, non spargere rumores, non seminare

linguae suae uenena in uulgus, non labefactare famam
bonorum uirorum, non uindicare sibi in alios imperium,

qui omuium debent et uita et exemplo esse humillimi.

De quibus et si apud te iure conqueri possem, utpote

< quos senserim famae meae grauissimos hostes, tamen

malo hoc tempore communem causam agere quam meip-

sum uindicare. Vnica, crede mihi, pestis est in Germania

Jacobus Hostratus; quam si restinxeris, lorxt Travra xa^iw;

;

homo praeter ingentem suam audaciam insigniter impudens

atque temerarius. Nolo equidem mihi tantum ut fidem

adhibcas. Omnes interroga, si libet, per Germaniam doctos

uiros. • Omues laesit, omnibus aeque infestus est. Quid

multa ? studiosorum publicus ex professo est hostis. " Dit

drukje, afkomstig van de verzameling van Isaac Meulman,
bevindt zich heden op de Bibliotheek der Gentsche Hooge-
school. (Zie Van der Wulp, Catalogui van de tractaten, enz.,

deel I, blz. 1, n^' 3.) In een ander zeer zeldzaam drukje van
omstreeks 1520, ter zelfde Bibliotheek bcrustende en geti-

teld Manipolus florum collectus ex Ubris R. P. F. Jacobi de

Hochstraten..., wordt hij als volgt gebrandmerkt : « Jacobus

de Hochstraten, per multas prouincias sub praetextu

criminis haereseos bonarum literarum exterminator uigi-

lantissimus. " (Zie Bibliolheca Belgica, M. 234.)

91.

1522, Augustus 8, Gent. Brief van den magistraat aan de

landvoogdes Margaretha over maatregelen genomen tot voorko-
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ming van de verbreiding der Luthersche ketterijen in de zeven
Nederlandsche augustijnenkloosters. — Om die kloosters aan den
verderfelijken invloed van den Duitschen vicaris der orde (Jan

van Staupitz) te onttrekken, werd besloten te Dordrecht eenen

Nederlandschen vicaris te doen kiezen. De afgevaardigden der

kloosters van Gent, Edingen (Enghien), Dordrecht en Haarlem
kozen daartoe eenparig Jan van Mechelen, prior van Dordrecht;